TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

DIVISÃO JURÍDICA DA CENTRAL DE PRECATÓRIOS

ENSALAMENTO REFERENTE AO PSE Nº 220/2018

PROTOCOLO SEI 0016990-63.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 06/04/2018

HORÁRIO: Das 09:00 ás 12:00

LOCAL: Escola da Magistratura do Paraná (EMAP), Rua Ernâni Santiago de Oliveira, 87 -

Centro Cívico, Curitiba - PR, 80530-130.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1955005-7 ADRIANA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 67449355

1954901-9 ADRIANA TEIXEIRA DA COSTA 132068461

1956834-6 ADRIANE BILINOSKI GOGOLA 69708692

1954799-8 ADRIELLI VITORIA VIEIRA VANELO TEIXEIRA 13344626-5

1953678-5 AGDA REGINA NADOLNY 88129822

1955898-6 ALESSANDRA EMANUELA VANTROBA LOI 13659962-3

1956402-6 ALINE DE PAULA MORAIS CARVALHO 13497390-0

1954071-1 ALINE OLIVEIRA DA SILVA 92637271

1954878-8 ALINE STIEHL 123635728

1956902-0 ÁLVARO BONASSO ALBERGONI DE ANDRADE 129546603

1955249-6 AMANDA BRAND BULIKI 136136950

1954821-5 AMANDA DMETERKO OLIVEIRA 90509691

1956384-2 AMANDA WENDLER ALVES DOS SANTOS 104521690

1956905-4 ANA BEATRIZ CASTRO DO PRADO 103901995

1956555-7 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA GUIMARÃES 5831432

1955297-3 ANA CAROLINA BECKER TORTELLI 11.137.769-3

1956953-0 ANA CAROLINA CADENA SANTOS 13.966.984-3

1956857-2 ANA CAROLINA LEVANDOSKI CORREA 12.714.514-8

1953596-1 ANA CAROLINA SABINO DOS SANTOS 133506225

1955067-3 ANA CAROLINE ALBAINSKI 126967721

1955900-2 ANA CAROLINE CALIXTO RIBEIRO 125748180

1954815-0 ANA LETÍCIA SZKUDLAREK 12.400.265-6

1956039-4 ANA PAULA SANTOS LIMA  554976

1955164-2 ANACLETO FABIANO EVARISTO FERREIRA MG8471808

1953702-7 ANDIÊ LIZ KOZOW 123215796

1954721-2 ANDRÉ MACHADO CARBONAR 130392610

1955359-4 ANDREA BEATRIZ WELTER 64876350

1955260-7 ANDREA MARTINS FRANGULLYS 93844971

1955113-8 ANDREWS BARBOSA LAMARQUES 133387315

1954289-3 ANGEL LARISSA FÉLIX SGANZERLA 94975115

1954400-8 ANNELISE FERNANDES MORETI 459436867

1955229-1 ANNY CAROLINE LASTRA CARDOSO 91277344

1954514-8 ARTHUR HENRIQUE DE LIMA SANTOS 108062460

1956930-3 AUGUSTO HOFFMANN STELLFELD 95529364

1954404-9 AUGUSTO JOSÉ SCHUCHOVSKI 128790950

1956185-9 AUGUSTO NOGUEIRA JACEGUAY ZAMATARO 90036696

1954136-7 BEATRIZ VALENTE DE FREITAS  139032314

1956298-3 BENITO TIAGO DE SOUZA 104004083

1956643-6 BRUNA DA COSTA TALAMINI 132908737

1953854-9 BRUNA LETÍCIA VOLCE SKROCH  108090308

1955984-9 BRUNA SOUZA DA GAMA 138500586

1953655-3 CALENA BITTENCOURT PEGO 14520436-4

1956901-2 CAMILA VERONICA CORRÊA GOULART 130552480

1953818-2 CAMILLE RIBAS 110605099

1956934-2 CAROLINE BRANCO 134974214

1955271-9 CAROLINE OLIVEIRA ANTOCEVICZ 140531600

1956876-5 CAROLINE VENTURA 144694899

1953841-0 CECÍLIA RAUSCHER 129126760

1956447-2 CICERO CAMARGO JUNIOR 129801581

1955926-6 CLAUDIA CORREA TEODOSIO 63072583

1956961-3 CLAYTON IURKIV IZIDORO 103207053

1953757-1 CRISTIANE APARECIDA FREITAS 93882482

1954005-8 DAFNE CRISTINE LUCAS 95375162

1956362-2 DANIELA BUSS STEINSTRASSER 93985869

1954110-2 DANIELLE DE MOURA GOMES 0451491420122

1954958-9 DAVID MELOTO DUARTE JUNIOR 128977841

1955075-2 DEISE MENDONÇA AIRES  42992931

1955143-9 DIENIFER GIMENES 15.146.282-0

1956164-8 DIONATHAN EDSMAR WENDT 6169501

1954179-6 DOUGLAS JIVAGO BALARDINI 93640281

1956696-7 DREINI MAIARA BUENO 102446216'

1955154-4 EDIANE FERREIRA DA SILVA 99973331

1954496-2 EDUARDA BARBOSA ALVES 106234235

1953755-9 EDUARDA GRESELLE PROVIN 12.704.229-21

1954134-6 EDUARDA MENDES CÂMARA CASSAROTTI 137205847

1955004-2 EDUARDA NOGUEIRA DE MATOS 133432671

1956566-4 EDUARDO HENRIQUE BONTORIN  11.151.400-3

1956590-6 EDUARDO HIRT MULLER 12849071-0

1956829-5 EDUARDO MIGUEL KMITA 5.924.378

1954446-7 EDUARDO MUNHOS D'ALÉCIO 108167068

1956179-0 ELEN NUNES ALVES 124995787

1954415-2 ELEZILDA DUARTE ARGOLO 80748779

1954684-3 ELISA MARIA DE SOUZA SILVA GRANDE 98515275

1956280-5 EMILY TRAGANTE 13.686.779-2

1956940-5 ENZO VALENTINO TAVARES DE CASTRO 504715811

1956963-2 ERIC LUIS DUGONSKI 13751083-3

1956657-3 ERIC WALTER HOFFMANN 96289286

1956226-8 ERICA ANGELINA DA SILVA 101408744

1956355-4 EVELYN LAUER VIEIRA 131491115

1955192-0 EVERSON PESSOA DA SILVA  99530782

1954485-6 EVERSON STASKOVIAK GONÇALVES 109239550

1955980-8 FABIANA CAROLINE FERRAZ 132362785

1956381-9 FELIPE CRUZ CEPEDA 13.916.179-3

1956554-2 FELIPE MATHEUS FURTADO SILVA 137843935

1955791-3 FELIPE NICOLAU DOS SANTOS LACERDA 111159092

1953720-6 FELIPE VAZ TEIXEIRA 13.218.272-8

1955903-9 FELIPE VIANA CONTIN DE ALMEIDA 126615787

1955962-9 FERNANDA FETTER DA LUZ 3900962

1955364-4 FERNANDA RIBAS PENTEADO 93104331

1954779-7 FLÁVIA CRISTINA DA SILVA DOS SANTOS 132295263

1954107-1 GABRIEL ALONSO BORDINI 124763533

1956044-5 GABRIEL DE ARAUJO DOS SANTOS 128633588

1956437-7 GABRIEL HENRIQUE GORGES ROCHA 13.831.173-2

1953783-3 GABRIEL VINICIUS PINHEIRO S G DE LIMA 127746796

1953601-2 GABRIELA CARVALHO DE OLIVEIRA 13302373

1956420-5 GABRIELA CASTRO RUPPEL 129723831

1953830-4 GABRIELA FARIA SANTOS DA SILVA 94420059

1954101-6 GABRIELA HIKIJI MORALES 501739907

1954430-3 GABRIELA MARIA CARNIELETTO 108795077

1953638-8 GABRIELA MARUGAL MUNHOZ RODRIGUES 128275223

1956650-2 GABRIELA SANCHEZ MALAGUTTI 105225300

1956349-9 GABRIELA SEGAN DOS SANTOS 09992025964

1954192-1 GABRIELE ITTNER 140942715

1954461-3 GABRIELLA ALESSANDRA SZCZYGIEL 136665677

1956911-0 GABRIELLE PARTICA FERREIRA 126876823

1956454-3 GEORGE BRITO CASTRO DE LIMA 105854030

1956874-9 GIORDANA ISIS DA SILVA NOGUEIRA 136473948

1956304-5 GIOVANNE DE CASTRO DA CUNHA  96943601

1953874-0 GUELCIANE DA AIAH CÂMARA 130159460

1953930-6 GUILHERME DANTAS CANARIO HURMANN 91145820

1954058-5 GUILHERME LUIS HACK LAMY 105310846

1955990-6 GUILHERME MALINOSKI 133169334

1954182-3 GUILHERME QUINTILIANO REHME 109634069

1956788-9 GUILHERME TYRONE WERLICH 127179344

1956198-7 GUILHERME VINICIUS RODRIGUES MORAES DE
OLIVEIRA

92948676

1956819-4 GUSTAVO SCHULTZ GUZZONI 109978353

1956159-8 HALEF HALAN CHEHADE DOS SANTOS 134882956

1953881-9 HENRIQUE ALVES PIEROBOM 99410671

1955268-2 HENRIQUE BELEZE DE OLIVEIRA 129598514

1956504-1 HENRIQUE RUPPEL TRIBUTINO DA SILVA 9398379

1956452-7 HENRIQUE SAMWAYS PEREIRA 9.284.411-0

1955490-3 HULAN DOUGLAS TEIXEIRA RAVAL 88980000

1955275-7 IGOR ANDREY PAES 10.950.303-7

1956453-6 IGOR TEIXEIRA DOS SANTOS SANT ANNA 110249357

1956707-9 INGRID KAROLINE RIZIERI 124902665

1955837-1 ISABELLA CRISTINA IHLENFELDT 9.450.790-1

1956933-5 ISABELLA DAL FORNO KLANN 10154724-9

1956936-1 ISABELLI CHRISTINI GAGLIARDI 129667796

1953641-4 ISIS GABRIELE EVANGELISTA 13.830.370-5

1955781-0 ITAMAR ANTONIO JOSÉ JUNIOR 129118350

1954649-5 IVANIA CASAGRANDE 20086799660

1954731-0 JANAINA BASTOS HURST MACHADO 3.421.774-6

1955308-6 JAQUELINE FERNANDA VIEIRA  1086i8693

1955012-8 JEAN ANDRE FORTUNATO 95535895

1956353-1 JEFERSON DE SOUZA SOARES 9054432506

1956444-0 JÉSSICA TONIOTI DA PURIFICAÇÃO 79609676

1955478-9 JHESSIKA RODRIGUES DE LIMA COSTA 106371652

1953834-3 JOÃO EDUARDO MENDES DA SILVA 9.234.776-1

1956376-4 JOÃO RICARDO CLEVE KRAVETZ 92465900

1954628-8 JOÃO VICTOR BAHLS BORNANCIN 92329046

1956896-6 JOÃO VICTOR FERREIRA ROKO 123349636

1955505-4 JOÃO VITOR PEREIRA REIS 382357498

1955279-0 JONATHAN RODRIGUES DA SILVA 12.882.047-7

1956002-4 JONATHAS SILVESTRE MENEZES 95353738

1955318-8 JOSÉ ELITON LEICHINOSKI CISLISNKI 124693195

1953765-7 JOYCY AMADA DE LIMA DE ANDRADE 133716840

1954970-6 JULIA HELENA COSTA ROJAS DA SILVA 105313268

1955851-3 JULIA HISSAI YAEGASHI 127241210

1954837-2 JULIANA FANHA 107028285

1955603-2 JULIANA.SANDERVANZIN@GMAIL.COM 127301220

1953698-9 JULIANI DESPLANCHES DA SILVA  111154465

1953950-2 JULIANI YUMI ODA 508008657

1955157-1 JUSSIMARA DE OLIVEIRA ROSA DE PAULA OLIVEIRA
ROSA DE PAULA

98546626

1955633-6 KAIO CEZAR RUTKOWSKI WOLFF 95788688

1954941-7 KAREN MILENA MARCELINO DIONISIO DA COSTA 129386193

1954999-5 KARLA ALVES ZWIERZIKOWSKI 102009665

1956240-2 KAUAN HENRIQUE SANTOS DE ALMEIDA 135774731

1954683-6 KEISYELLE CAROLINE MENDES RIBEIRO 107383298

1953556-8 KEREN HAPUQUE MARCONDES DA SILVA 139249127

1956377-2 KETLIN THAYNARA MARTINS DOS SANTOS 103259991

1956717-7 KIMBERLY TAMILE OLIVEIRA ZILLIG 134776811

1954340-0 LARISSA ROBERTA NATEL DA SILVA  126832338

1956745-3 LEONARDO CONSTÂNCIO DO PRADO 111220620

1956498-2 LEONARDO FRANCO DA CRUZ 95260519

1956890-9 LEONARDO MARQUES DA SILVA SANTOS 129508582

1954991-1 LEONARDO VINICIUS DE OLIVEIRA 12.806.361-7

1955101-5 LETHICIA MULLER OLIVEIRA 137693208

1956450-4 LETÍCIA ALVES SICORSKI 133706984

1953825-6 LETICIA CRISTINA PEREIRA 105850573

1955081-3 LIGIA CRISTINA DE OLIVEIRA 98891536

1956908-3 LINDAYANE DA ROSA 133544046

1955678-6 LOHAINNI KETTLIN MOURA MEIADO 124890390

1953594-2 LUAN VIDAL 9.726.035-4

1956942-2 LUANA BORGES DOS SANTOS 137592061

1956863-6 LUANA DE OLIVEIRA GARCIA  133769633

1955856-6 LUANA RABELO FERRARINI 12.565.605-6

1953853-1 LUANA RISKALLA TALAMINI 140637408

1956815-6 LUANA ZUIN SILVA 135401900

1956629-6 LUCA ZARPELON FAVERO 94530113

1953894-4 LUCAS LOEPER FRAGALLI 104229158

1954486-0 LUCAS RODRIGUES BORGES 134282002

1954012-9 LUCAS RODRIGUES FAVARO 105465823

1953627-2 LUCCA BAVOSO GIOCONDO 11.135202-0

1955910-4 LUCIANA DE SOUSA CARBONI 109063665

1956419-2 LUCIANA DOS ANJOS LIMA DA SILVA 149350381

1956870-8 LUDELCLEIA BRITES MOREIRA 47221862

1954006-2 LUDMILLA BATISTA DUARTE 2008533471-0

1955170-7 LUIS GUSTAVO MENDES CECHELLA 95107540

1955151-6 LUIZA GRAMMS HANKE 99460156

1956537-6 MAIKON SANTIAGO VERGINIO 10.585.023-9

1955146-0 MARCELA MAGGI DOS ANJOS CHIBICHESKI 136802780

1955215-0 MARCELA SIMONATTO DE CASTRO 127260257

1953953-9 MARCO ANTONIO SCARABELOT 23325690

1953586-4 MARCOS DIAS DA SILVA 88706536

1953964-4 MARIA CECÍLIA COSTA PEREIRA BARRETO VELOSO 124650950

1954552-0 MARIA EDUARDA COELHO NOVAK 126684550

1953866-7 MARIA JULIA CONCEIÇÃO APARECIDA GONÇALVES 50197426

1955244-9 MARIA JULIA MICHAELIS RIBEIRO  133342303

1956921-7 MARIA LUIZA MARTINS SILVEIRA 136264257

1955491-9 MARIA REGINA RIBEIRO DOS SANTOS 109674370

1956922-9 MARIANA BAPTISTA DE ASSUMPÇÃO 11.137.644-1

1956561-7 MARIANA MAIO 10.521.292.05

1956551-9 MARIANA REZENDE 105187777

1956396-3 MARIANA SCHUINDT 10.806.374-2

1953628-6 MARIELE SILVANO DA SILVA 12.468.988-0

1956424-6 MARINA RENNEBERG 7841814

1954957-0 MATEUS DE LIMA TULIO 128260250

1953762-6 MATEUS HENRIQUE PASTÓRIO 149370900

1954037-8 MATHÄUS PERES CESAR 129111160

1956273-0 MATHEUS ALVES KOSTEKE 139111109

1953960-0 MATHEUS HENRIQUE BUENO 106021996

1955232-9 MATHEUS KAUAN SANTOS 124463904

1956507-3 MATHEUS LEMOS BISCAIA 97186669

1955174-8 MATHEUS ROCHA 127214670

1956372-9 MATHEUS WILLIAN SILVERIO  131740212

1954103-7 MAURICIO ZANLORENCI DOS SANTOS 77496700

1953579-1 MAYARA DA SILVA  134374179

1955854-5 MILENA MARQUES DOS SANTOS 141049640

1955201-0 MOACIR BELIATO NETO 133867333

1954336-9 MONIQUE GONÇALVES FERREIRA  7421141

1954709-3 MURILO RIBEIRO FAGUNDES 127065756

1954766-3 NATHÁLIA HELENA RIBAS MACHADO GOMES 125967345

1954724-9 NATHALIA MACHADO DE SOUZA 127793077

1953560-8 NATHALIA NICHOLSON BORBA 90750682

1956483-2 NATHALLY BOHNE DE OLIVEIRA 105858043

1954546-8 OCTAVIO PEREIRA DOS SANTOS NETO 85531573

1953716-4 OVANDI RIBEIRO JUNIOR 10.500.120-7

1955290-2 PABLYNNE SOUSA SIQUEIRA SILVA 28246012

1956448-6 PAMELLA CRISTINA DOS SANTOS 103811333

1954011-7 PATRICIA DE LIMA LISBOA 462593332

1954987-8 PAULA DE CARVALHO 124645166

1956284-6 PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA  5751121

1953575-8 PEDRO HENRIQUE FERRARINI 126608330

1955206-8 PEDRO OTÁVIO BARIONI 16698202

1954733-4 RAFAEL DE MELO MARINS 247885536

1954194-5 RAFAELA GARCIA SCHEREMETA 126758499

1956600-1 RAUANY LUZIA DA ROCHA 13.391.328-9

1953570-4 RENATHA NATALIA SANTANA FERREIRA 126863055

1956677-8 RICARDO FIGUEIRA PEREIRA 126274327

1953653-0 RITA MARINA MELLO NOGUEIRA  131209436

1953948-9 ROBERTA DINIZ RODRIGUES 129010207

1953893-7 RODRIGO MICHEL LOPES 96771827

1956506-0 RODRIGO QUEIROZ WEBER 94166837

1956319-5 RODRIGO TSUTOMU FURUSAWA 129088990

1953729-9 ROGÉRIO AMORIM GONÇALVES 68133300

1956897-8 RONALDO APARECIDO ROSA 72684656

1955585-6 ROSIELE BATALHA MINELLA 131622830

1953987-6 RUTH BEATRIZ CHAGAS BONRRUQUE  148875693

1953929-6 SARAH ALARCON SABBATINI 108.170.139-03

1953995-1 SARAH SANTANA DANTAS  146371965

1954739-9 STELLA ROSA PLEFK 125531725

1956835-1 STEPHANY DE OLIVEIRA ZENI 96559658

1954944-0 TATIANE DE ANDRADE 139861655

1955220-4 TAVISSON DE SOUZA DE PAULA  124145465

1954962-5 THABATA JANAINA MACHADO GONÇALVES 93181379

1956300-9 THAFNE TOLEDO NOGUEIRA DE CASTRO SOUZA 101603296

1954145-7 THAIS DE SOUZA SZPAK MARTINS 95480608

1956316-9 THAÍS ENDRES GONZAGA 94075866

1956669-2 THAYNA MICHELLE DE CAMPOS 138082580

1955476-2 THIAGO GONSALVES SEGUNDA 10276254-1

1956594-7 VALÉRIA DOS SANTOS SCHERRUTH  10.425.174-9

1956430-8 VICTOR MATHEUS ALVES DIAS 132246521

1956162-4 VICTÓRIA CAROLINE DE ALMEIDA 105459998

1953583-8 VICTORIA HAIDAR 97426368

1953822-5 VILSON JOSÉ DE MOURA E SILVA 80654251

1954041-8 VINICIUS REDMERSKI 127839280

1953709-1 VINICIUS SILVA NASCIMENTO 140077259

1954786-9 VIRGÍNIA OLIVEIRA MATTOS 142251140

1956574-6 VITOR HENRIQUE DIVIDINO LEAL 105317069

1956356-5 VITÓRIA ANDRÉ FACINI 6718084

1954579-3 VITÓRIA FORNEROLLI WISNIEWSKI 133561358

1954524-1 VITÓRIA NAYARA IZÍDIO CÂMARA 13.411.340-5

1956068-3 VIVIANE MARTINS FERREIRA 97750890

1956395-9 WENDY BASSI DE SOUZA 12.957.245-0

1953553-4 WESLEY GABRIEL ZOLET HURKI 128583025

1956562-9 WEVERTON PAULO LORENÇO 127930716

1955049-3 WILIAN RODRIGUES DE SOUZA 127996300

1953603-1 YAGO GABRIEL MACEDO SILVA 105423667

1955068-7 YASMIN ESPINOZA GARRIDO DE MIRANDA 129416793

1954581-9 YASMIN VEIGA SALOMAO 124813271